
CADASTRE O NOME DE SUA EMPRESA

RELATÓRIO DE ALINHAMENTO

Trecho: RUA ANTÔNIO VILLANOVA - RUA DIOGO VILANOVA

28/11/2017 1Data: Folha:

Município: TAQUARI - RS

Microbacia: RUA B - B. BOA VISTA 2

Arquivo: C:\[  PROJETOS  ]\Prefeitura de Taquari\5 - RUA B (BAIRRO BOA VISTA 2)\RUA B - B.BOA VISTA 2.prj

Extensão: 0.064 km

DescriçãoEstaca A.C. Raio Desenv.Norte (y) Este (x) Cota

Km 0 PP 1715.117642.601 100.010

Km 0+13.492 PCV 1728.604642.232 99.644

Km 0+20.000 1735.109642.055 99.552

Km 0+40.000 PT=PC 1755.102641.508 99.323

Km 0+43.492 PTV   0°00'00" 0.000 0.0001758.592641.413 99.284

Km 0+60.000 1775.094640.962 99.110

Km 0+64.156 PF 0.0001779.249640.848 99.082

CADASTRE O NOME DE SUA EMPRESA SISTEMA POSIÇÃO



CADASTRE O NOME DE SUA EMPRESA

RELATÓRIO DE CURVAS HORIZONTAIS

Trecho: RUA ANTÔNIO VILLANOVA - RUA DIOGO VILANOVA

28/11/2017 1Data: Folha:

Município: TAQUARI - RS

Microbacia: RUA B - B. BOA VISTA 2

Arquivo: C:\[  PROJETOS  ]\Prefeitura de Taquari\5 - RUA B (BAIRRO BOA VISTA 2)\RUA B - B.BOA VISTA 2.prj

Extensão: 0.064 km

Tipo da CurvaPIH A.C. Raio Desenv. Tangente

Estacas Norte (x) Este (y) Cota Greide

Norte (y) Este (x)

PIH-1 INÍCIO 1715.117642.601

PIH-2 Curva Circular

PC=Km 0+40.000

PT=Km 0+40.000 641.508

641.508

  0°00'00" 10.000

1755.102

1755.102 98.919

98.919

0.000 0.0001755.102641.508

PIH-3 FINAL 1779.249640.848

CADASTRE O NOME DE SUA EMPRESA SISTEMA POSIÇÃO



CADASTRE O NOME DE SUA EMPRESA

RELATÓRIO DE CURVAS VERTICAIS

Trecho: RUA ANTÔNIO VILLANOVA - RUA DIOGO VILANOVA

28/11/2017 1Data: Folha:

Município: TAQUARI - RS

Microbacia: RUA B - B. BOA VISTA 2

Arquivo: C:\[  PROJETOS  ]\Prefeitura de Taquari\5 - RUA B (BAIRRO BOA VISTA 2)\RUA B - B.BOA VISTA 2.prj

Extensão: 0.064 km

Tipo da CurvaPIV

Estaca PCV Progressiva Cota Estaca PTV Progressiva Cota

Progressiva Cota (L) (i) (e) (k)

PIV-1 INÍCIO 99.7200.000

PIV-2 Curva Parábola

PCV=Km 0+13.492 PTV=Km 0+43.49213.492 43.492 98.89799.366

98.97328.492 L=30.000 i=0.021 e=-0.079 k=0.00035 

PIV-3 FINAL 98.79264.156

CADASTRE O NOME DE SUA EMPRESA SISTEMA POSIÇÃO



CADASTRE O NOME DE SUA EMPRESA

NOTAS DE SERVIÇO

Trecho: RUA ANTÔNIO VILLANOVA - RUA DIOGO VILANOVA

28/11/2017 1Data: Folha:

Município: TAQUARI - RS

Microbacia: RUA B - B. BOA VISTA 2

Extensão: 0.064 km

Arquivo: C:\[  PROJETOS  ]\Prefeitura de Taquari\5 - RUA B (BAIRRO BOA VISTA 2)\RUA B - B.BOA VISTA 2.prj
Cotas Vermelhas: Aterro [-] e Corte [+]

ESTACA
Distância

Cota

Offset (E) Bordo (E)
Cota

Distância

Bordo(D)
Cota

Distância

Offset (D)
Cota

Distância

Eixo Cotas
Greide

C V

Terreno

Km 0   100.070

   -4.728

   99.592

   -4.250

  100.010    99.720

    0.290

   99.592   100.144

    4.802    4.250

Km 0+13.492    99.573

   -4.585

   99.238

   -4.250

   99.644    99.366

    0.278

   99.238    99.984

    4.996    4.250

Km 0+20.000    99.557

   -4.725

   99.082

   -4.250

   99.552    99.210

    0.342

   99.082    99.865

    5.033    4.250

Km 0+40.000    99.225

   -4.684

   98.791

   -4.250

   99.323    98.919

    0.404

   98.791    99.450

    4.909    4.250

Km 0+43.492    99.171

   -4.652

   98.769

   -4.250

   99.284    98.897

    0.387

   98.769    99.374

    4.855    4.250

Km 0+60.000    99.073

   -4.638

   98.685

   -4.250

   99.110    98.813

    0.297

   98.685    99.154

    4.719    4.250

Km 0+64.156    99.010

   -4.596

   98.664

   -4.250

   99.082    98.792

    0.290

   98.664    99.119

    4.705    4.250

CADASTRE O NOME DE SUA EMPRESA SISTEMA POSIÇÃO



CADASTRE O NOME DE SUA EMPRESA

RELATÓRIO DE VOLUMES (SUAVIZAÇÃO DE GREIDE)

Trecho: RUA ANTÔNIO VILLANOVA - RUA DIOGO VILANOVA

28/11/2017 1Data: Folha:

Município: TAQUARI - RS

Microbacia: RUA B - B. BOA VISTA 2

Extensão: 0.064 km

Arquivo: C:\[  PROJETOS  ]\Prefeitura de Taquari\5 - RUA B (BAIRRO BOA VISTA 2)\RUA B - B.BOA VISTA 2.prj

ESTACA ATERRO CORTE ATERRO DISTÂNCIA CORTE ATERRO CORTE ATERROCORTE

ÁREAS ÁREA ACUMULADA SEMI VOLUMES VOLUME ACUMULADO

Km 0     3.466     0.000     3.466     0.000

 6.746     0.000     0.000   46.095   46.095

Km 0+13.492    3.367     0.000     6.833     0.000

 3.254     0.000     0.000   69.534   23.439

Km 0+20.000    3.836     0.000    10.669     0.000

10.000     0.000     0.000  149.854   80.320

Km 0+40.000    4.196     0.000    14.865     0.000

 1.746     0.000     0.000  164.206   14.352

Km 0+43.492    4.024     0.000    18.889     0.000

 8.254     0.000     0.000  223.280   59.074

Km 0+60.000    3.133     0.000    22.022     0.000

 2.078     0.000     0.000  236.509   13.229

Km 0+64.156    3.233     0.000    25.255     0.000

TOTAL ÁREA DE ATERRO:     0.000 m2.
TOTAL ÁREA DE CORTE:  ********* m2.

TOTAL VOLUME DE ATERRO:      0.000 m3.
TOTAL VOLUME DE CORTE:     236.509 m3.

CADASTRE O NOME DE SUA EMPRESA SISTEMA POSIÇÃO


